糸谷教育長 ただいまの出席は４名であり、会議は成立いたします。

 ただいまから、令和３年第６回雨竜町教育委員会を開催いたします。

本委員会の説明員は別紙配布のとおりであります。

日程第１「前回会議録の承認」についてですが、出席委員の署名をいた

だいておりますので、承認済みといたします。

 次に、日程第２「教育委員会行政報告」を行います。私の方から報告さ

せていただきます。

 （教育長 報告）

 以上、教育委員会行政報告を終わります。

「教育委員会行政報告」に対する質問があればお受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、以上で「教育委員会行政報告」を終わります。

 次に、日程第３「議案第２９号 専決処分した事件の承認について 令

和３年度雨竜町一般会計教育費補正予算の要請について」を議題といたし

ます。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第２９号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第２９号 専決処分した事件の承認につい

て 令和３年度雨竜町一般会計教育費補正予算の要請について」は原案の

とおり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第２９号は、原案のとおり可決されました。

糸谷教育長 次に、日程第４「議案第３０号 雨竜町教育委員会外部評価委員設置規

則の一部を改正する規則の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第３０号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第３０号 雨竜町教育委員会外部評価委員

設置規則の一部を改正する規則の制定について」は原案のとおり決するこ

とにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第３０号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第５「議案第３１号 雨竜町文化賞規則の一部を改正する規

則の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第３１号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

よって、「議案第３１号 雨竜町文化賞規則の一部を改正する規則の制

定について」は原案のとおり決することにご異議ございませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第３１号は、原案のとおり可決されました。

糸谷教育長 次に、日程第６「議案第３２号 雨竜町スポーツ賞規則の一部を改正す

る規則の制定について」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。これより質疑に入ります。議案第３２号について

質疑ありませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ、これをもって質疑を終了いたします。

おはかりいたします。「議案第３２号 雨竜町スポーツ賞規則の一部を

改正する規則の制定について」は原案のとおり決することにご異議ござい

ませんか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 異議なしと認めます。

よって、議案第３２号は、原案のとおり可決されました。

 次に、日程第７「議案第３３号 雨竜町表彰審議会委員の推薦につい

て」を議題といたします。

事務局より説明を求めます。教育課長。

先 名 課 長 （議案説明）

糸谷教育長 説明が終わりました。本件の選出方法について、ご意見あれば発言願い

ます。

横 山 委 員 教育長の氏名推薦で良いと思います。

糸谷教育長 ただいま、教育長の氏名推薦との発言がありましたが、他にありません

か。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 それでは私の方から指名させていただきます。雨竜町表彰審議会委員に

浦本委員を指名することといたします。

 ご異議ありませんでしょうか。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 意義ないものと認め、「議案３３号 雨竜町表彰審議会委員の推薦につ

いて」は、浦本委員を推薦することに決定いたしました。

 以上で、本委員会に提案のあった全議案の審議を終了しましたが、次

に委員提案事項がありましたら、お受けいたします。

全 委 員 （なしの声あり）

糸谷教育長 なければ事務局から報告事項と今後の日程について説明願います。

先 名 課 長 （報告事項について 別途配布資料により説明）

内容

①雨竜町議会における一般質問及び答弁について

②雨竜町立学校エアコン運用ガイドラインについて

③新型コロナウイルス感染症に係る各種啓発について

④タブレット端末機活用の現況について

⑤その他

・スポーツ賞の授与について

・夏休みラジオ体操について

（今後の日程について 別途配布資料より説明）

糸谷教育長 皆様から質問等ございますでしょうか。

浦 本 委 員 タブレットの関係ですけども、光ファイバ、前回の説明では３月いっぱ

いという話でしたが、通信環境は整っているのか。

先 名 課 長 光回線につきましては、現在ＮＴＴのほうで工事に入ったということは

報告を受けているところですが、完了したとまではいってないようでござ

います。ですので私どもタブレット端末を家庭に持ち帰る前に家庭に通信

環境のアンケート調査を行っておりまして、その結果15世帯程が通信環境

整ってないということでポケットWi-Fiルーターの貸し出しをしておりま

すので、それにより通信環境は確保していると考えます。

糸谷教育長 他にありませんか。

 なければ、以上をもちまして令和３年第６回雨竜町教育委員会を閉会い

たします。